‘ Tamaulipas %

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

18

» ITEA

Tamaulipas

Instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adultos

Direccion General
Emiliano
W Emili 7“5. tl[d:?rret{:ﬁkor e

o reort
e T

Concepto

Egresos

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sectar Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas
Promocidn y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional

Desastres Naturales

179,576,756.64
103,931,252.00
75,645,504.64

15,513,683.94
1,721,399.05
13,792,284.89

195,090,440.58
105,652,651.05
89,437,789.53

113,688,173.16
60,232,408.83
53,455,764.33

112,311,729.25
59,090,507.67
53,221,221.58

81,402,267.42
45,420,242.22
35,982,025.20

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$179,576,756.64

$15,513,683.94

$195,090,440.58

$113,688,173.16

$112,311,729.25

$81,402,267.42

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ' GONZALEZ

DIRECTORA GENERAL

-

\

s que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son respons

e Erplsor"

C.P.E. LUDIVINA S ZUNIGA
DIRECTORA PE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO



