

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

18

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	179,576,756.64	15,513,683.94	195,090,440.58	113,688,173.16	112,311,729.25	81,402,267.42
Sujetos a Reglas de Operación	103,931,252.00	1,721,399.05	105,652,651.05	60,232,408.83	59,090,507.67	45,420,242.22
Otros Subsidios	75,645,504.64	13,792,284.89	89,437,789.53	53,455,764.33	53,221,221.58	35,982,025.20
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos						
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorreadores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	\$179,576,756.64	\$15,513,683.94	\$195,090,440.58	\$113,688,173.16	\$112,311,729.25	\$81,402,267.42

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

C.P. E. LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA
DIRECTORA DE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO